A4. Orate autem ut ne fiat fuga retira hieme vel 
Sabbato. Est enim, siculdixiinus, quædam fuga lio- 
iniiuim secundum præceptum Verbi, ui qui fugit 
quæ fugere oporiet, nielior sit eo qui non fugit, [et 
ideo talia cl majora delinquí! per hoc quod non fugit,J 
sed semelipsum su bd ¡lu ni fácil perdenlibus an imam 
malts. Quod est aulem constituía fuga alque lau­
dabais manifeste docel Apostolus, diceus M : Fugite 
for nica lion em. Fugit autem fornicationem qui om- 
nem occasionem irrilanlem et provocantem ad for- 
uicandum évitât, et ñeque juvenibug cominiscclur, 
in quantum polest, ne forte consumalur per eas ; 
ueque descendit ad consuetudines eorum talium, 
sed avertit se omnino ab hujusmodi bominuin con- 
citationibus. Qui vult fugere fornicationem, audiat 
et illud quod dicitur *• ; Cum sallalrice noli assi- 
duns essef ne forte consumant in desideriis ejus. 
Fugit aulem fornicationem abundaulius, qui accen- 
dentes cl excitatrices seminis escás, in quantum 
valet, évitât, el vino, si potest fieri, non ulilur do­
nt c transeal fervcnlior ælas. Si autem ulilur, mó­
dico utalur secundum aposlolicum præceptum di- 
cens Timotlieo *• : Jam noli aquam bibere, sed vino 
módico utere propter stomachum luum, et frequentes 
tuas infirmitates Et quid plura? lile est qui forni- 
calioncm fugit, et semper fugain islam laudabilem 
operalur quæ a Dco fugere non permiuit. Operatur
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k fornicaiionem. El non solum foruicatio nobis est 

fugienda, sed et omne peccatum. Ideo bene dixit 
Scriptura *T : Quasi a facie serpentis ftige peccatum. 
Frequenter aulem convenil fugere ab Aniichristo, 
verbo et falsi nominis scienlia, maxime quando 
needum sic idoneus est homo ut babeat in se Donti- 
nura operai!lem, qui inlerflcit spiritu oris sui *  
persuasiones mendaciorum ; nec ascendit ad tan­
tum allitudinis, ut habeat in seeum qui desCruit 
illuminatione adventus sui omnem persuasionein 
veiisimilitudinem vcritatis habentem et assimilan- 
tem se ventali. Qui aulem fugit, debet cognoscere 
etiam locum ad quem fugere debet, et orare etìain 
propter lempus, ut non in eo tempore fugiat quod 
est adversariuni fugs. Loca ergo fugieniibus erunt 

B monies, quos Cbristus ostendit, dicens *• : Tane qui 
in Judcea sunt, fugiant in monies. Et qui fugiunt in 
istos monies dicant psalmum graduum sic haben- 
lem *• : Levavi oculos meos in monies, unde veniet 
auxilium mihi. Ideo autem lollit oculos stios in 
monies, quia scit abundanliam qua est in montibus 
illis; propterca dicit S1 : Fund ameni a ejus in mon­
tibus sanclis. Et si fugeril in monies quos procepit 
Dominus, veniet ad locum sanctum, in quo faclus 
et videns visum ilium magnum, dicel quod dictum 
est ** : Transient videbo visum hunc magnum. El 
qui bujusmodi est, audiet : Solve calceamentum pe­
dum tuorumt locus enim in quo tu stas9 terra sancta 
est **. Fugiant ergo in monies qui fugiunt secundum 
Dei mandatum. Quoniam ergo in iranquillitate 

- anima consliluue possunt impetrare fugam salutis, 
hieme autem compreliendente incurrunt in eos 
quos fugiunt, ideo orent ut ne flat fuga eorum hieme 
vel Sabbato, si quidem vigilaverit Cbristus in eis. 
Si aulein obdormierrt, tunc dcscendens procella 
venti in slagnum, descendet etiam super eum qui 
fugit, quia non [simul] Jesus fugit cum ipso, os- 
lendi ns ei fugam optima via. Taincn si descende- 
rit aliquando procella, et biemem fueiil operata, 
Orel quis cl suscitet oralionibus suis Christum ut 
imperet vento et mari n , ut tranquillitate facta ite- 
rum fugiat, ut non comprehendalur a fornicationc, 
aut avaritia, aut a gloria vana, aut ab aliquo maio 
perseqiienle se, vel ab ipsa abominatione desola­

) lionis, 863 id est dogmate falso.
45. Orate ut ne fiat fuga vestra hieme vel Sabbato 

*•. Deus in six. diebus fecit opera mundi et requie- 
vii in Sabbato. Requievil autem ab operibus mundi 
qua facere empii. Opera aulem juslilia semper sine 
initio operalur et operabilur sine fine : el sic ho- 
miuum genus ante Cbrisli adventum operati sunt 
omnes 'òpiéfa mundi, et nemo requievit ab eis, sab- 
baliza:;s jugitcr ab operibus bonis. Yeniens autem 
Dominus nos ter Sabbatum nostrum et requics no­
stra, atlulit nobis requiem Sabbati sui, ut sicut 
ilio requievil iu Sabbato ab operibus mundi, nun

auleta requievit ab opcribus just Ilice, sic et nos per 
jpsuro sabbalìzenius ab opcribus mundialibus, cl 
carnalibus, el nocivis, opera aulem justitiac semper 
exerceamus* Quoniam aulem ipse nobis allaluriifl 
fueral bujusmodi Sabba turn, in quo nullum opus 
faciamus servile, teslatur cl ipse per Prophelani 
dicens de indiguis Judaeis ita 11 ; Donee juravi in ira 
mea, si inlroibunl in requiem meam. Et ilerum La« 
inech nomen imponens (Ilio suo Noe in mysterio 
Christ», ila dixit de eo 17 : El vocavit nomen ejut 
JVoi, dicens, quoniam Ine datit nobis requiem a mat­
ron'bus nosiris, et ab operibus manuum nostrarum% 
et a terra quam maledixit Dominus. Omnis ergo qui 
vivit in Chrislo, semper in Sabbalo vivit et in re­
quie reqmcsceus ab opcribus malis, operator au- 
tem opera juslili«e incessanler. Multi aulem nomen 
Chi isti babentes, non graliam, econtra sabbalizanl 
ab opcribus bonis, operantur aulem opera mala, 
lfcdiocres aulem iulerdum dimitlunt sabbalismum 
opcnwn malorum, el sabbalizanl ab opcribus houis, 
non bona operante?, sed- inala. Quidam aulem ab 
operibus malis sabbalizanl, non aulem exercent 
opera bona, cum oporteat non solum mala fugero, 
sed eiiam bona exerccre. In tali ergo Sabbaio ope- 
rum bonorum, quando bona opera uon facit homo 
Cliristianus, jubet nos Christus orare ne fuga nostra 
fiat in ilio. Cessante enim te ab operibus bonis, si 
quidem steteris ante faciem abominationis, et ultro 
te subdideris ei, volunUrie moriuus es gladio verbi 
mendacia. Si autem volueris fugere, et abominatio 
desolationis seeula fuerit te, sine [sive] persecution 
nibus suis frangel le, quia non operantur in le vir- 
tiilem pallenti» opera lua bona : sine [sive] sedu- 
ciionibus suis capiel te, quoniam intelligenti» lu­
men non operalur in le opera lua bona. Nemo enim 
in tali periculo falsi dogmatis facile superatur et 
fallitur, nisi quia nudus est ab operibus bonis. Pro- 
pierea et Apostolus dicit de ipso periculo M : Pro 
eo juod Jiarilatem ventai is non acceperunt, dabit 
illis c per ali one m errori«, ut credant mendacio, ut 
judi:entur homines qui non erediderunt ventati, sed 
continserunt iniquitati. Cum autem viderimus abo- 
minalionem desolationis, quae dieta est per Danie- 
lem prophet am, slanlem in loco sancto, videbimtis 
et magnani trihulaiionevn insianlem, qualis facia 
non est ab initio mundi usque ad illam ipsam, De­
que Ilei pnsica. Quae enim major tribulatio quam 
videre fralrcs nostros seduci propter sanctum lo­
cum a desolationis abominaiione stante in eo ? Et 
si quidem amici alicnjus aut prosimi mors corpora- 
tis magnani operatur tribulalioncm ei qui non luerit 
mcdilutus ut sufferat earn, qualem pulas tribulalio­
ncm ci qui compalitur quando unum passum fuerit 
membruta, et ei qui viderit quando scandalizalus 
fuerit abquis fralcr? Si aulem et quis viderit sc- 
ipsum moveri et couturbari a desolationis abomina-

COMMENTAR
A tione, quasi non sii almminatio desolationis, et vide- 

rii se per ¡elitari propter dileelionem quam habet in 
sanctum locum, ila ut pene conscntiat ei abomina- 
tioui tanquam sii Deus, et trattai semel’»psuni abo- 
minationi quasi Deo, quomodo pulas eum tribali ri 
magna Irrbulalione, qualis non fuit ei ab initio ex 
quo venit in inuiutuni usque ad illud leinpus? Sed 
nec alia tribulatio lalis eum poteri! comprchendere 
aliquando, et maxime si quis trahilur ut cxislimet 
abominatìonem slanteui in coelo [loco] sancto, non 
esse abominalionem desolationis, sed De um Ver­
bum. Adbuc autem et si quis manifeste quidem vi- 
deat abominatìonem desolationis stanlem in loci 
sancto, et si sequatur earn, accipiens sibi excusa- 
tionem de divinis Scripluris, quasi indifferenter 

B liceat Chrislianitatem negare, dicens denegaiionem 
non esse denegaiionem ; et escas iinmolalorum quasi 
iiiliil nocenles manducanti fuerit ai hilralus, profe- 
rens de Scripluris exempla; et quia indifferenter 
licei in uno eodemque tempore mulieribus com- 
■lisceri diversis, quasi et patribus isla facienlihus 
olim : omnibus islis pecca tis majus est abominatio 
dcsolaiionis, id est, verbum quod in loco Scriptura- 
runi sanctarum consist'd, iniquilatem in cxcelsum 
loquens el persuadens a Creatore discedere, qui so­
lus et verus est Deus, et creJere alteri nescio cui 
Deo super istum, cui nullus slmilis est, cum lalis 
noster Salvator dicat •• : Pater qui misit me, major 
me est. Magna ergo tribulatio generator a desolati o- 
nis abomiuatione stante in loco sancto, ila ut talia 

“ dicanlur de ea 19 : Et nisi abbreviati essent dies t///, 
non esset salva facta omnis caro. Propter electos au­
lem abbreviabuntur dies illi. Tanta autem, et sic 
magna in illa abominaiione desolationis fit tribu- 
lalio, ut Deus operetur abbreviationem dierum tri- 
bulationis illius, superfluum eorum praecidens quod 
additur a desolationis tribulationc et abominaiione. 
Aliter enim non est possibile ut sanetur omnis quae 
salvando est caro, nisi acceperit abbreviationem a 
Deo. Dies enim iiitclliguntur praecepla et dogmata 
verilatis posila in Scripluris ad illuminationem in- 
telligentium animarum. 864 Omnes autem intel­
lects  a scienlia falsi nominis venientes, qui aJ- 
duntur sermonibus Scripturarum el conjungiintur, 

3 iole lüge mihi addilamenla esse supra magnitiidinem 
naturalem dierum Scripture.: quod additamentum 
bonus Deus abbreviai per quos volt. Et quoliescun- 
que vidcris adveutu verbi verilatis in sensu tuo 
precidi altitudines extollentes se adversus scientiam 
Dei, toties inlellige abbreviatos dies tribulationis, 
et circinncisain superfluam magnitudinem, quam 
conira naturata abominatio desolationis semper sti- 
peraddidit diebus Domini qui sunt in Scripluris. Et 
propter electos abbreviami* dies illi, ut.videules in 
sensu suo precisione® superfiuitatis dierum, et re­
manentem illam solummodo lucera quae secundum
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verbum est vcritatls, nihil paliantur a dcsolalionii 
aboininatione, ve) eo quod additum fuerat super ve 
ros et nalurales dies Scripturarum.

46. Tunc si quis vobis dixerit : Ecce hic Christus 
ecce illic, notile credere. Exsurgent enim pseudochri 
sii et pscudoproplteia\ et dabunl tigna magna et prò 
digia, ita ut in errorem inducantur, si fieri palesi 
etiam electi. Ecce prwdixi vobis. Si ergo dixerin 
vobis: Ecce in solitudine est, notile exire; ecce ii 
domibus, notile credere. Sicut enim fulgur exit ai 
oriente, et apparet usque ad occidenlem, ila erit ad« 
venlus Filii Iwminis. Ubicunque enim fuerit cadaver 
illic congregabuntur aquila: 41. Quoniain diximrn 
abominaiionem dcsolalionis si a meni in loco, ess< 
mendaci! verbum quod in loco Scripturarum sanclc 
stare videtur, dicci aliquis, el quomudo quasi non 
slante ea illic ita dice! aliquis discipulis Chrisli : 
Ecce hic Christusf ecce illic. Alius autem dice! : 
Ecce in solitudine est ; alius aulem : Ecce in domi- 
bus. Vide ergo si ad haec dicere possumus quod ait: 

. Ecce h e , ecce illic; quouiam ecce hic, ecce illic, non 
evira Scripiuram fbras aspiciendum est. Dicetenin 
qui seducere volueril nos et defendere contraria 
verilati : Ecce hic Christus, demonstrans verbi gra­
tia hunc Evangeli! locum. Alterius autem erroris 
auclor dicet : Ecce hic Christus, offerens ad exem- 
plum alterum lexlum, qui videtur defendere men- 
dadi illius verbum quod proposuit vindicare ; et sic 
ex lege, et propheiis, et apostolis proferì unusquis* 
que quae vidcnlur defendere mendacium illtid ut- 
poic Ycrilatem. Ycl sic implclur quod ait : Ecce hic 
Christus, ecce illic, oslendens non Chrislum, sed 
aliquota ficlum ejastieni nominis, utputa, sccundum 
Muti ioni» docilinam, et secundum tradilioncs Va* 
icniiui, ani Dasilidis longam fabulosilatein, aul se- 
tu mi uni Apellis adversus Paulum lestimoaiura fal­
simi. Erunt aulem et alii plurcs qui dicluri suut 
discipulis ex divinis Scripluris, conjungentes eia 
suum propriuin sensuni : Ecce hic Christus, ecce 
illic. Si aulem dixerint vobis : Ecce in solitudini9 no­
tile exire; ecce iu domibus, notile credere. Quidam 
enim secreta proferentes dicunl : Ecce in solitudine. 
Quando enim sccrcias et non vulgaias Scripluras 
proferunl ad confinuationem mendacii sui, videntur 
dicere : Ecce in solitudine verbum est veritalis. Se- 
ere lai enim Scriplura?, recle sol.lmlines appellali lur, 
in quibus aut pauci suut ctedcnles, ani nullus. Quo- 
lìes autem canoiiicus proferunl Scripturas in quibus 
oiiniis Clirislianus conseiilil et credit, videntur di- 
cerc : Ecce iu domibu3 verbum est veritalis. Sed 
nos ibis credere non debemus, nec exire a prima et 
ecclesiastica tradilionc, nec aliter credere nisi 
qucinadinodum per successionci» Ecclesia} Dei tra- 
dideniiil uobis. Vel sic coruni verLorum falsorum 
pio fessole s quidam quidem ncc ali inino simulata 
Scripturas, et sic fallere Icnlant. Ideo, existimo, 
cos scrmones qui sunt oranino extra Scripiuram

l'J67 ORIGEMS
A o.slendere volens dixit : Si dixerint vobis :  E cce  nt 

solitudine est, notile exire, de rcgula (idei. Eos au- 
teni qui ad schisma simulant divinas Scripluras, 
»stendere volens dixit : Si dixerint vobis :  E cce  iu 
domibus, nolite credere. Quodcunque professi foe- 
rim ile Scripluris, et de mysteriis quae sunt In eis 
ad dcmonslrationem , nolite credere quae dìcuntur. 
Veiiias enim similis est fulguri egrediemi ab 
Oriente, el apparenti usque ad Occidenlem : qualis 
est vcritas Ecclesiae Dei : ab ea enim sola sonus in 
omnem terram exicit, et in fines orbis terree terba 
eorumK*, et velociler curri! sola vere veritas Dei **.

47. Stem fulgnr enim exit ab Oriente ei apparet 
usque ad Occidenlem, ita erit ei advenUis F ilii homi­
nis u, et reliqua. Scire debemus el ¡Und, quouiam 

B veritalis fulgor non aliquo quidem Seri pi ura rum 
loco apparet, ex alio autem Scripturarum loco i;ou 
defendilur, sed ex omni loco Scripturarum, id est 
sive ex legis, give propbclarum, give ex Evange- 
liorum, sive ex aposlolorum Scriplura defendilur: 
et exiens hic fulgor veritalis ab Oriente, id est ab 
Snitiis Christi, apparet usque ad dispensatone« 
passionis ipsius, in qua est occasus ipsius. Et buie 
tali fulgori similis est Filii hominis a il venlus, id es« 
verbum veritalis. Et sic antem intclligere possu- 
mus quod ait : Exit ab Oriente, et apparet usque ad 
OccuUntem. Christa« Verbum esse, et vcriias, et 
sapientia ostenditur a primo inilio creatura mundi 
usque ad novissimam apostolorum Scripiuram, id 
est a Genesi usque ad apostolicos libros, post quoi 

L tiullis scripluris ila dedendum est sicut illis. Ani 
ita, quoniam lex et prophelae usque ad Joan* 
nein, in quibus est fulgor veritalis : et orìcns 
quidem est lex, occidens autem finis legis Joannes. 
Sola aulem Ecclesia ncque sublrahil hujus fu Loris 
verbum et sensum, neque addìi quasi proplieliain 
aliud aliquid. Sed si oportet subtiliter qu&rere quoJ 

non 865 singulariler dieta est Oriens, neque sin­
golari ter Occidens, sed ita, ab orientibus usque ad 
occidentes, dicemus quoniain una oriens, et una occi­
dens, lex et prophetne usque ad Joannew ; alia oriens 
usque ad occidentem, Christus Jesus usque ad Pau­
lum, cui novissimo apostolorum quasi abortivo appa- 
ruit Christus w. Considera autem et hoc, quoniain 

ß una ni superius diximus abomiiiatiònem deaoiatio- 
nis, qua: dieta est per Daniclem propbetani4#, 
slanlcm in loco sancto : superaddit autem quasi 
de mullis, exsurgent enim pseudochrlsti. Genera­
liter enim unus est Ant&hrisius, species aulem 
illius muitae; tanquani si dicainus, menda» iuiu 
generaliter unum est, secundum differentias aulì in 
falsorum dogmatuni inveuiuntur multa esse men­
dacia. Si enim mendacium nihil differì a mendacio, 
pula Dasilidis, aut Marcionis, ani Valentini, aut 
Apellis, aut aliquorum similiuui, unum videtur 

* esse mendacium. Hi autem secundnm diversa do­
gmata meiiliuntur, multi sunt qui exsurgunt. Ili
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onun sunt antichrisli, cl quicunque post cos re­
sit rrexerinl. Sicut ameni veri Christ! et unius fact! 
sunt qui a sæculo fucrunt sancii proplielæ, præ- 
nuutianlcs Cliristi passiones et postmodum glorias 
cjusfuluras, sic mihi inlelHge secundum unum- 
qticmque pseudochrislum, multos ejus.Talsos pro- 
plietas. Non ergo alicujus unius mendacii doc to res, 
scd omnium pseudopropbelæ sunt illius Antichrisli, 
cu jus falsos sermones prædicant quasi veros et 
tlocrnl. Secundum bæc ergo quæ diximus, qui 
ecclesiasticc docent verbum, prophelæ sunt Christ!. 
Qui autcin Mardonis vel alicujus eorum prædicant 
verhum fai sum , prophelæ sunt Anlichrisli ejus 
qui est secundum Marcioneni, id est illius men- 
dacii quod inlroduxit Marcio»; et alii falsi pro­
phet® sunt mendacii illius quod est secundum 
Basilidem ; alii vero illius quod secundum Apellem. 
Similiter dims et de predicatoribus singularum 
liærcsum. Omnia enim et persuasori quæ profe- 
runtur ad defensionem Aniicbristi verbi, signa 
suul illius Anticbristi et prodigia : quæcunque 
suggerunlur a sapientissimo omnium bestiarum 
terre serpente ” , et a magno sensu principe Assy- 
riorum, signa sunt magna et prodigia, ut in erro- 
rem inducantur, si possibile est, etiam electi. 
Exaggcraiionis autem sermo est dicens, sì possibile 
est, non enim pronuntiavit neque dixit, ut in 
errorem millantar etiam electi, sed osteudere vult 
quouiam frequenter valde persuasorii sunt ser- 
nioncs bæreticorum, et corn movere potentes etiam 
eos qui sapienter audiunt. Sed predicente nobis 
omnia Salvatore, neque in soliludinem exeamus, 
neque qui profilcnlur Christum in domibus esse, 
credainus. His autem quæ diximus, adjicianius 
adirne quoniam omnìs sermo profilons se esse ve- 
riiatein, cum no» sii veritas, siveapud gentiles, she 
apud barbaros, aliquo modo Antichristus est, vo- 
lens seduccre quasi veritas, et separare ab eo qui 
dixit w : Ego sum veritas. Propterea non debemus 
attendere eis qui dicunt : Ecce hic Chris lus, non 
autem osiendunl euiu ili Ecclesia quæ piena est 
fulgore ab oriente usque ad occidenlem, quæ piena 
est lumiiie vero, quæ est columna et firmameutum 
ventalis, in qua tota lotus est advenlus Filli ho* 
minis dicentis omnibus qui ubique sunt : Ecce ego 
vobiseum sum omnibus diebus vilœ , usque ad con- 
summationem sœeuli". Et ubicuuque fuerit quod 
est secundum dispensalioncin passionis ejus, ca­
daver cjus, qui ideo cccidil ut erigat eos qui ceci- 
derunt, illue congrcgabunlur non qualescuuque, 
sed aquilæ discipuli. De quibus etiam prophela di- 
cebat *• : Pennigerabunt sicut aquilæ , et current, 
et non laborabunt9 et ibunt9 et non esurient. EU 
Salomon in Provcrbiis assimilai euro qui in Deo 
est dives, dicens : Parut ce sunt ei penna: sicut aqui- 
tœ 9 et convertetur in domo prœpositi sui. E t1 \ idc

t Gti9 COMMENTARI
A quoniam non dixit; Ubicuuque fuerit cadavcr, ibi 

congregabunlur vulture», aut corvi ; sed volens 
osteudere magniflcos et regale» esse onines qui in 
passionem Domini crcdiderunt, proprie dixit : i b i  
fuerit cadaver, illic congregabuntur et aquilæ.

48. Stutim post tribulul ione in diernm illorum tot 
obscurabilur, et luna non dabit lumen suum, et 
stella: caden• de cœlo9 et virtutes cœlorum move 
buntur. Et tunc apparebil signum Eilii hominis in 
cœlo9 et tunc plongent se omnes tribus terræ Sl. Con­
sidérantes majores proposiiiones incurrere quam 
est sensus liomimim, etiam eorum qui pluriiuuin 
in sapienlia profecerunt præ aliis, age discutiamus 
sermonem : pi imum quidem quærenles quæ facile 
recipi possunt ad expositionem evangelici textus,

® quasi Domino in ipso prophclaule : deinde reqiu- 
rerous quæ sit veritas liorurn verborum secundum 
eos qui allius et subtilius esse aliquid arbitrantur 
in verbîs, servantes consequenliam moraliuin tra- 
dilionum etiam in bis, quemadniodmn supra. Dicet 
ergo aliquis : QucmaJmodum in magnis igniliis 
succendi incipienlibus, tenebre ex fumo plurimo 
videntuV estolli, sic in con su minati une mundi ab 
igne qui acccndendiis est, obseu raion tur etiaip 
luminaria magna, ut, sole obscnrato, consequenter 
obscu rat ione solis etiam luna impedita, nec a sole 
percipere lumen nec proprium lumen dare sinatur. 
Et sic necesse est comprchendant mundi naturam 
primum tenebre magnæ : sic autem permarcc-

* scente slellarum luraine, reliquum carum corpus
* crassius factum ut non valeal esaltal i sicut primuin 

cum a lumine ipso porlalum exlollebalur, cadet de 
coelo. Ilis accidentibus consequens est cœlorum 
rationabiles virtutes, 8 6 6  patientes sluporem, 
commolionem aliquam pati et contili bari,remotas 
videlicct a primis functionibus suis. Ila qui bæc sic 
inlclligil esse, adjiciel quia signum Filli boiniuis 
in quo cœlestia facta sunt quæ in cœlis erant et 
quæ in terris, lune apparebil : ulputa, virtus quain 
operauis cst Filius suspensus in liguo; et in cœlo 
maxime fulgebit signum ipsius; et liomincs ex 
omnibus iribubus qui prius non crediderunt Chri- 
stianitali ammaliane, adirne autem male de t*:i 
dixerunt, lune recoguosccntes per signum illud ma­

I nifestatum, plangent se, et lamcnlabunl propter
ignorantiain suam alque peccata, quia verbum 
Domini fìguralitcr non receperunt. Alius vero aliter 
arbitrabitur de bis verbis : quoniam sicut bæc 
verba demonslrant, nee per ignem fiet mundi cor- 
ruplio, sed per defectionem ipsius. Et alius ulitur 
esemplo, quoniam sicut deficiente lumino lucerna» 
paulaliiu minuilur lumen , sic cœlestium luminuin 
deficiente nutrimine, sol obscurabilur, jam non 
liabens super se venientia spi rameuta ab eit. Majeri 
aulein luminari bæc patiente, multo magis et luna 
lice ipsum poterli exbibere spleudorem igneuiu
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